



E.S.E. HOSPITAL SANTA ROSA TENJO (CUND)
NIT 860.037.592 - 9
TEL: 865 4601 - 865 4306 - 864 6269 FAX EXT. 207 - 218
Correo Electronico: hospitaltenjo@yahoo.es / hospitaltenjo@hotmail.com



Libertad y Orden

SOLICITUD DE COTIZACION
MEDICAMENTOS

ITEM	ARTICULO	PRESENTACION	VALOR UNITARIO
1	Acetaminofén	500 mg tableta	
2	Acetaminofén	150 mg/5 ml (3%) jarabe	
3	Acetil salicílico ácido	100 mg tableta	
4	Aciclovir	200 mg tabletas	
5	Adenosina	solucion inyectable	
6	Adrenalina	1 mg ampollas	
7	Albendazol	400 mg/5 ml (2%) suspensión oral	
8	Albendazol	200 mg tableta	
9	Alendronato	70 mg tab	
10	Alfa Metildopa	250 mg tab	
11	Alopurinol	300 mg tab	
12	Aluminio hidróxido + Magnesio hidróxido con o sin simeticona	2 - 6% + 1 - 4% suspensión oral	
13	Aminofilina	240 mg sol iny	
14	Amiodarona Clorhidrato	solucion inyectable	
15	Amitriptilina clorhidrato	25 mg tableta	
16	Amlodipino	5 mg tableta	
17	Amoxicilina	250 mg/5 ml de base (5%) suspensión oral	
18	Amoxicilina	500 mg de base tableta o cápsula	
19	Ampicilina (sal sódica + Sulbactam)	1 g + 0.5 de base polvo para inyección	
20	Ampicilina (sal sódica)	500 mg de base polvo para inyección	
21	Ampicilina (sal sódica)	1 g de base polvo para inyección	
22	Ampicilina anhidra o trihidrato	250 mg/5 ml (5%) suspensión oral	
23	Ampicilina anhidra o trihidrato	500 mg tableta o cápsula	
24	Ascorbico acido	100 m sol oral	
25	Ascórbico ácido	500 mg tableta	
26	Atorvastatina	20 mg tableta	
27	Atorvastatina	40 mg tableta	
28	Atropina sulfato	1 mg/ml solución inyectable	
29	Azatioprina	50 mg tab	
30	Beclometasona dipropionato	50 inha nasal	
31	Beclometasona dipropionato	250 mcg/dosis solución para inhalación (aerosol) bucal	
32	Bencilo benzoato	25% loción	
33	Betametasona	0,05% crema	
34	Betametasona (fosfato disódico)	4 mg/ml de base solución inyectable	
35	Bromocriptina	2.5 mg tableta	
36	Bupirof Pesado	0.5% sol iny	
37	Calcio carbonato	600 mg como calcio, tableta	
38	Calcio Gluconato	10% sol iny	
39	Calcitriol	0.25 mg tab	
40	Captopril	25 mg tableta	

41	Captopril	50 mg tableta	
42	Carbamazepina	200 mg tableta	
43	Carbamazepina	100 mg/5 ml suspensión oral	
44	Carvedilol	250 mg tab	
45	Cefalexina	500 mg tableta o cápsula	
46	Cefalexina	250 mg/5 ml (5%) suspensión oral	
47	Cefradina	500 mg tableta o cápsula	
48	Cefradina	1 g polvo para reconstituir	
49	Ciprofloxacina (clorhidrato)	500 mg de base tableta	
50	Claritromicina	500 mg de base tableta	
51	Clemastina	2 ml solición inyectable	
52	Clindamicina (fosfato)	600 mg de base solución inyectable	
53	Clonazepam	0,5 mg tableta	
54	Clonidina	150 mg tableta	
55	Clorfeniramina	2 mg/5 ml jarabe	
56	Clorfeniramina maleato	4mg tableta	
57	Cloroquina (difosfato o sulfato)	250 mg de base tableta o cápsula	
58	Cloruro de succinil colina	solucion inyectable	
59	Clotrimazol	1% crema	
60	Clotrimazol	1% crema vaginal	
61	Clotrimazol	100 mg óvulo o tableta vaginal	
62	Clozapina	25 mg tableta. Uso exclusivo de especialista	
63	Colchicina	0,5 mg tableta	
64	Cromoglicato de sodio	20 mg/ml (2%) solución oftálmica	
65	Cromoglicato de sodio	20 mg/ml (2%) solución nasal	
66	Crotamiton	10% loción	
67	Dexa + Neom.+ polimixina	sol oft.	
68	Dexametasona (fosfato)	4 mg/ml de base solución inyectable	
69	Diazepam	10 mg solución inyectable	
70	Diclofenaco sódico	50 mg gragea	
71	Diclofenaco sódico	75 mg/3 ml solución inyectable	
72	Dicloxacilina	500 mg cápsula	
73	Dicloxacilina	250 mg/5 ml (5%) suspensión oral	
74	Dihidrocodeina	12.1 g/5 ml x 120 ml jbe	
75	Dimenhidrinato	50 mg tab	
76	Dipirona	40-50% solución INYECTABLE	
77	Dipirona magnésica	2 mg Solución inyectable	
78	Dobutamina clorhidrato	250 mg sol iny	
79	Dopamina clorhidrato	200 mg/5 mL solución inyectable	
80	Doxiciclina	100 mg tableta o cápsula	
81	Enalapril maleato	5 mg tableta	
82	Enalapril maleato	20 mg tableta	
83	Ergotamina + Cafeína	(1 + 100) mg tableta o cápsula)	

84	Eritromicina (etilsuccinato o estearato)	250 mg/5 mL de base (5%) suspensión oral	
85	Eritromicina (etilsuccinato o estearato)	500 mg de base tableta o cápsula	
86	Espironolactona	25 mg tableta	
87	Estrógenos conjugados	0,625 mg/g (0,0625%) crema vaginal	
88	Estrógenos conjugados o asociados	0,625 mg tableta o gragea	
89	Fenitoina sodica	100 mg /2ml ampolla	
90	Fentanilo citrato	0,05 mg/mL (0,005%) solución inyectable	
91	Fitonenadiona Vit K	0.2 Mg ampolla solución pediátrica oral	
92	Fluconazol	200 mg cápsula	
93	Fluoxetina	20 mg (como base) tableta o cápsula. Uso exclusivo de especialista	
94	Fólico ácido	1 mg tableta	
95	Furosemida	20 mg/2 mL solución inyectable	
96	Furosemida	40 mg tableta	
97	Gemfibrozil	600 mg tableta	
98	Gentamicina (sulfato)	80 mg/2 mL de base solución inyectable	
99	Gentamicina (sulfato)	160 mg/2 mL de base solución inyectable	
100	Gentamicina (sulfato)	20 mg/2 mL de base solución inyectable	
101	Gentamicina (sulfato)	3 mg/mL de base (0,3%) solución oftálmica	
102	Gentamicina (sulfato)	40 mg/mL de base solución inyectable	
103	Glibenclamida	5 mg tableta	
104	Haloperidol	5 mg sol iny	
105	Heparina sódica	5.000 UI/mL solución inyectable	
106	Hidroclorotiazida	25 mg tableta	
107	Hidrocortisona (acetato)	1% crema	
108	Hidrocortisona (succinato sódico)	100 mg polvo para inyección	
109	Hidroxicina	25 mg tab	
110	Hierro (ferroso) sulfato anhidro	100 - 300 mg tableta o tableta recubierta	
111	Hierro (ferroso) sulfato anhidro	20 - 25 mg de Fe/mL (2 - 2,5%) solución oral	
112	Hioscina N-butil bromuro	20 mg/mL solución inyectable	
113	Hioscina N-butil bromuro	10 mg gragea	
114	Hioscina N-butil bromuro + Dipirona	(0,020 + 2,5)g/5 mL solución inyectable	
115	Ibuprofeno	400 mg tableta	
116	Insulina Zinc cristalina	80 - 100 UI/mL solución inyectable	
117	Insulina Zinc N:P:H:	80 - 100 UI/mL suspensión inyectable	
118	Ipratropio bromuro	0,02 mg/dosis solución para inhalación (aerosol)	
119	Ipratropio bromuro + fenoterol	Solución para nebulizar	
120	Isosorbide dinitrato	10 mg tableta	
121	Ketoconazol	200 mg tableta	
122	Ketotifeno	1 mg/5 mL (0,02%) jarabe	
123	Levomepromazina	25 mg tableta	

124	Levomepromazina	4 mg solución oral	
125	Levotiroxina sódica	50 mcg tableta	
126	Levotiroxina sódica	100 mcg tableta	
127	Litio carbonato	300 mg cápsula o tableta	
128	Loratadina	10 mg tableta	
129	Loratadina	5 mg/5 mL (0,1%) jarabe	
130	Lovastatina	20 mg tableta	
131	Lozartan	50 mg tableta	
132	Magnesio sulfato	20% solución inyectable	
133	Mebendazol	100 mg tableta	
134	Mebendazol	100 mg/5 mL (2%) suspensión oral	
135	Medroxiprogesterona + estradiol	25 mg + 5 mg inyectable	
136	Medroxiprogesterona acetato	150 mg iny	
137	Metformina	850 mg tableta	
138	Metocarbamol	750 mg tabletas	
139	Metoclopramida (clorhidrato)	4 mg/mL de base (0,4%) solución oral	
140	Metoclopramida (clorhidrato)	10 mg de base tableta	
141	Metoclopramida (clorhidrato)	10 mg/2 mL de base solución inyectable	
142	Metoprolol tartrato	100 mg tableta o gragea	
143	Metoprolol tartrato	50 mg tableta o gragea	
144	Metoprolol tartrato	5 mg solución inyectable	
145	Metotrexato sódico	2.5 mg tableta	
146	Metronidazol	500 mg tableta	
147	Metronidazol	500 mg óvulo o tableta vaginal	
148	Metronidazol	500 mg tableta	
149	Metronidazol (1) u Ornidazol (2)	500 mg/100 mL solución inyectable (1)	
150	Metronidazol (benzoilo)	250 mg/5 mL de base (5%) suspensión oral	
151	Midazolam	5 mg/5 mL (0,1%) solución inyectable	
152	Naproxeno	250 mg tableta o cápsula	
153	Nifedipina	10 mg tableta o cápsula de liberación programada	
154	Nifedipina	30 mg tableta o cápsula de liberación programada	
155	Nimodipina	30 mg tableta o cápsula	
156	Nistatina	100.000 UI/mL suspensión oral	
157	Nistatina	100.000 UI óvulo o tableta vaginal	
158	Nitrofurantoina	100 mg tableta	
159	Nitroglicerina	50 mg/10 ml solución inyectable	
160	Norfloxacin	400 mg tableta o cápsula	
161	Omeprazol	20 mg Cápsula	
162	Oxacilina (sal sódica)	1 g polvo para inyección	
163	Oxitocina	10 UI/mL solución inyectable	
164	Pancuronio bromuro	4 mg/2 mL solución inyectable	
165	Penicilina G Benzatínica	1.200.000 UI polvo para inyección	

166	Penicilina G Benzatínica	2.400.000 UI polvo para inyección	
167	Penicilina G sódica o potásica cristalina	1.000.000 UI polvo para inyección	
168	Penicilina G sódica o potásica cristalina	5.000.000 UI polvo para inyección	
169	Pirantel (embonato o pamoato)	250 mg/5 mL como base (5%) suspensión oral	
170	Pirantel (embonato o pamoato)	250 mg como base, tableta o cápsula	
171	Piridoxina clorhidrato	50 mg tableta, gragea o cápsula	
172	Potasio cloruro	20 mEq /10 mL solución inyectable	
173	Prazosina	1 mg tableta	
174	Prednisona o prednisolona	5 mg tableta	
175	Propofol	solucion inyectable	
176	Propranolol clorhidrato	40 mg tableta	
177	Propranolol clorhidrato	80 mg tableta	
178	Ranitidina (clorhidrato)	150 mg de base tableta	
179	Ranitidina (clorhidrato)	50 mg/2 mL de base solución inyectable	
180	Rocuronio Bromuro	50 mg sol iny	
181	Salbutamol (sulfato)	100 mcg/dosis solución para inhalación (aerosol)	
182	Sales de rehidratación oral, fórmula OMS	Polvo para disolver en un litro de agua. Componentes: expresados en g/L.	
183	Sodio bicarbonato	10 mEq / 10 mL solución inyectable	
184	Sodio cloruro	20 mEq / 10 mL solución inyectable	
185	Sucralfato	1 g tableta	
186	Sulfacetamida sodica	10 mg sol oft.	
187	Sulfasalazina	500 mg tableta	
188	Teofilina	125 mg cápsula y tableta de liberación programada	
189	Teofilina	300 mg cápsula o tableta de liberación programada.	
190	Terbutalina sulfato	2,5 mg tableta	
191	Terbutalina sulfato	1% solución para nebulización	
192	Terbutalina sulfato	0,5 mg/mL solución inyectable	
193	Tiamina	300 mg tableta, gragea o cápsula	
194	Timolol maleato	5 mg/mL (0,5%) solución oftálmica	
195	Timolol maleato	2,5 mg/mL (0,25%) solución oftálmica	
196	Tinidazol	500 mg tableta	
197	Tinidazol	1 g/5 mL (20%) suspensión oral	
198	Tiopental sódico	1 g polvo para solución inyectable	
199	Toxoide tetánico	Solución inyectable	
200	Tramadol clorhidrato	100 mg/mL (10%) solución oral	
201	Tramadol clorhidrato	50 mg solución inyectable	
202	Tramadol clorhidrato	100 mg solución inyectable	
203	Trazodona clorhidrato	50 mg tableta	

204	Trimetoprim + Sulfametoxazol	(40 + 200) mg suspensión oral	
205	Trimetoprim + Sulfametoxazol	(80 + 400) mg tableta	
206	Trimetoprim + Sulfametoxazol	(160 + 800) mg tableta	
207	Valproico ácido	250 mg tableta o cápsula	
208	Valproico sodico	250 mg/5 mL como ácido (5%) jarabe	
209	Verapamilo clorhidrato	120 mg tableta	
210	Verapamilo clorhidrato	80 mg tableta (con o sin cubierta) o cápsula	
211	Vitamina A (acetato o palmitato)	50.000 UI cápsula gelatinosa pediátrica	
212	Warfarina	5 mg tableta	
213	Dexametasona (fosfato)	8 mg Solucion INY	
214	Cefalotina	1 gr Solucion INY	
215	Carvedilol	6.25 mg tabl	
216	Loperamida Clorhidrato	2 mg tab	
217	Copidrogel	75 mg Tab	
218	Etilefrina	1 mg ampolla Solucion INY	
219	Metilprednisolona	500 mg/ 4 mlamp Solucion INY	
220	Naloxona	0.4 mg Solucion INY	
221	Nitroprusiato	50 mg Solucion INY	
222	Noradrenalina	4 mg Solucion INY	
223	Pronestyl (procaïn amida)	100 ampolla Solucion INY	
224	Siccinilcolina	100 ampolla Solucion INY	
225	Vasopresina	20U/10 ml Solucion INY	
226	Verapamilo	5mg/2ml ampolla Solucion INY	